UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp

của Công ty TNHH Trường Đào tạo Thẩm mỹ Quốc tế Newstar (nay là
Công ty Cổ phần Trường Đào tạo Quốc tế Newstar)

Kính gửi: Công ty Cổ phần Trường Đào tạo Thẩm mỹ Quốc tế Newstar

Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội nhận được Văn bản số
01/CV/CTTNHHĐTTMQTN ngày 26/12/2025 của Công ty Cổ phần Trường Đào
tạo Thẩm mỹ Quốc tế Newstar (trước đây là Công ty TNHH Trường Đào tạo
Thẩm mỹ Quốc tế Newstar) về việc dừng hoạt động giáo dục nghề nghiệp và
trả lại bản gốc Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động.

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp số
01/2024/GCNĐKHĐ-SLĐTBXH ngày 11/01/2024 do Sở Lao động - Thương
binh và Xã hội Hà Nội cấp cho Công ty TNHH Trường Đào tạo Thẩm mỹ Quốc
tế Newstar (nay là Công ty Cổ phần Trường Đào tạo Thẩm mỹ Quốc tế
Newstar), Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội thông báo như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký hoạt
động giáo dục nghề nghiệp số 01/2024/GCNĐKHĐ-SLĐTBXH ngày 11/01/2024
do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Hà Nội (trước đây) cấp cho Công ty
TNHH Trường Đào tạo Thẩm mỹ Quốc tế Newstar (nay là Công ty Cổ phần
Trường Đào tạo Thẩm mỹ Quốc tế Newstar) theo đề nghị của đơn vị tại Văn bản
số 01/CV/CTTNHHĐTTMQTN ngày 26/12/20251.

2. Kể từ ngày ban hành Thông báo này, Công ty Cổ phần Trường Đào tạo
Thẩm mỹ Quốc tế Newstar có trách nhiệm:

a) Chấm dứt tuyển sinh, tổ chức đào tạo trình độ sơ cấp đối với nghề đã được
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Hà Nội (trước đây) cấp trong Giấy chứng
nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp số 01/2024/GCNĐKHĐ-SLĐTBXH
ngày 11/01/2024.

b) Không sử dụng các bản sao y, chứng thực Giấy chứng nhận đăng ký hoạt
động giáo dục nghề nghiệp số 01/2024/GCNĐKHĐ-SLĐTBXH ngày 11/01/2024
để thực hiện các hoạt động kinh doanh, đầu tư hoặc các hoạt động khác theo quy
định của pháp luật.

1 Bản gốc Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp số 01/2024/GCNĐKHĐ-SLĐTBXH ngày
11/01/2024 đã được nộp lại kèm theo Văn bản số 01/CV/CTTNHHĐTTMQTN ngày 26/12/2025 của Công ty Cổ
phần Trường Đào tạo Thẩm mỹ Quốc tế Newstar.

2

c) Giải quyết quyền, lợi ích hợp pháp của người học, nhà giáo, cán bộ quản
lý và các cá nhân, tổ chức khác có liên quan đến việc dừng hoạt động giáo dục
nghề nghiệp trình độ sơ cấp theo quy định của pháp luật.

d) Khi có nhu cầu tuyển sinh, tổ chức đào tạo các nghề trình độ sơ cấp trên
địa bàn thành phố Hà Nội, Công ty Cổ phần Trường Đào tạo Thẩm mỹ Quốc tế
Newstar phải thực hiện đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp với Sở Giáo dục
và Đào tạo Hà Nội theo quy định.

đ) Công khai Thông báo này trên trang thông tin điện tử của Công ty.
3. Giám đốc Công ty Cổ phần Trường Đào tạo Thẩm mỹ Quốc tế Newstar

hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về các hoạt động tuyển sinh, tổ chức
đào tạo, cấp chứng chỉ lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp của Công ty Cổ phần
Trường Đào tạo Thẩm mỹ Quốc tế Newstar theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Giám đốc Sở;
- Đ/c PGĐ Nguyễn Quang Tuấn;
- Công an thành phố Hà Nội;
- UBND phường Láng;
- Cổng thông tin điện tử ngành;
- Lưu: VT, GDTXNNĐH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Tuấn

		2026-01-20T14:49:00+0700

		2026-01-21T18:01:14+0700

		2026-01-22T10:19:22+0700

		2026-01-22T12:00:07+0700

		2026-01-22T12:00:01+0700

		2026-01-22T12:00:01+0700

		2026-01-22T12:01:18+0700